



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
Processo: 0000036-09.2021.8.01.0000

Objeto: aquisição urgente de materiais de consumo para prestar assistência técnica em todos os equipamentos do Poder Judiciário, garantindo a continuidade dos trabalhos mediante a atualização dos equipamentos de informática, permitindo a continuidade da prestação judiciária

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA		EGREGORA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI		I A DA SILVA FILHO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.113.118/0001-40		CNPJ: 29.288.355/0001-00		CNPJ: 21.256.719/0001-68		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Disco Rígido SSD com adaptador removível - Formato: 2.5"; Capacidade Mínima: 480 GB; Acompanhado de adaptador removível para instalação; em slot para HD de 3.5"; Interface: SATA 3.0 (6 GB/s); compatível com a versão anterior Sata Rev. 2.0 (3Gb/s); Leitura: mínimo 500 MB/s; Gravação: mínimo 450 MB/s; Expectativa de vida útil: 1.000.000 de horas; Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C; Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C; Garantia mínima: 12 meses.	und	2000	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000.000,00	R\$ 0,00	0 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		WILLIAMARCE SOUZA LOPES JUNIOR		EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 33.493.166/0001-46		CNPJ: 16.915.675/0001-09		CNPJ: 18.806.093/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Memória RAM DDR2 - 2GB, PC2 6400, 800 Mhz, para Desktop. Especificações Técnicas Tipo: 240-pin DIMM , Capacidade de Armazenamento: 2GB (1 X 2GB) - Frequência de Operação: 800 Mhz - Tensão: 1.8V - Temperatura de Operação: 0° C ~ 85° C; Garantia Mínima 12 meses.	und	206	R\$ 159,00	R\$ 32.754,00	R\$ 180,00	R\$ 37.080,00	R\$ 162,97	R\$ 33.571,82	R\$ 167,32	R\$ 34.467,92	R\$ 11,16	6 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. DA COSTA INFORMATICA		TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI		EDMUR RODRIGUES SILVEIRA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.622.538/0001-51		CNPJ: 27.274.178/0001-87		CNPJ: 10.190.017/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Memória RAM DDR3 - 4GB, PC3 12800, 1600 Mhz, para Desktop. Especificações Técnicas - Tipo: 240-pin DIMM , Capacidade de Armazenamento: 4GB (1 X 4GB) - Frequência de Operação: 1600 Mhz - Tensão: 1.5V (1.425V ~1.575V) - Temperatura de Operação: 0° C ~ 85° C; Garantia Mínima 12 meses.	und	1050	R\$ 320,00	R\$ 336.000,00	R\$ 329,00	R\$ 345.450,00	R\$ 329,60	R\$ 346.080,00	R\$ 326,20	R\$ 342.510,00	R\$ 5,38	1 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ANDREI SANTOS SILVA		ROGERIO LAUX EIRELI		QUIPOS COMERCIO REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICA E UNIFORMES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.785.674/0001-16		CNPJ: 30.169.962/0001-30		CNPJ: 01.045.759/0001-53		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

4	MOUSE - Óptico, mínimo 1000 DPI, padrão USB, 3 botões incluindo botão scroll, ergonômico, tamanho normal, compatível com Windows e Linux; - Resolução mínima 800 dpi. - Tecnologia de sensor óptico sem esfera - Conector USB. - 2 (dois) botões. - Roda de rolagem (scroll) para rolagem da tela manual ou automática, selecionável por click na roda de rolagem. (não será aceito mini mouse), desenho simétrico para uso por destros e canhotos. - Compatibilidade com Windows para todas as versões a partir do Windows 98 e Linux. Garantia mínima de 12 meses	und	1600	R\$ 100,00	R\$ 160.000,00	R\$ 100,00	R\$ 160.000,00	R\$ 100,00	R\$ 160.000,00	R\$ 100,00	R\$ 160.000,00	R\$ 0,00	0 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SAMUEL WILLAMS PAIXAO PEREIRA 02156080208		M. VEZARO		PROJETHIC COMERCIO E GERENCIAMENTO DE PROJETOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.844.867/0001-10		CNPJ: 10.851.981/0001-34		CNPJ: 05.517.300/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	TECLADO - Para microcomputador PC, na cor preta, layout padrão ABNT-2 (Português do Brasil, com 'ç'); conector USB. - Compatível com Windows 7 ou superior; Deve possuir teclado numérico.; - Conector USB; Plug and play; - Construído em termoplástico de cor única - Mínimo de 107 teclas em ângulo reto, com gravação permanente (a laser ou transferência a quente) das letras e símbolos.; - Durabilidade por tecla: 10 milhões de toques; - Design Resistente a derramamentos - Comprimento mínimo do Cabo: 1,3m; - Bloco numérico separado das demais; - Teclas AltGr, Power Off, Sleep, Insert e Delete. - Regulagem de inclinação.; - Indicativo luminoso no teclado do status das funcionalidades Num Lock e Caps Lock - Garantia Mínima 12 meses.	und	1600	R\$ 157,00	R\$ 251.200,00	R\$ 138,84	R\$ 222.144,00	R\$ 168,00	R\$ 268.800,00	R\$ 154,61	R\$ 247.376,00	R\$ 14,73	9 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SAMUEL WILLAMS PAIXAO PEREIRA 02156080208		QUALITY ATACADO EIRELI		R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.844.867/0001-10		CNPJ: 15.724.019/0001-58		CNPJ: 09.253.671/0001-39		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	PAD MOUSE - Cor preta, superfície pano, base borracha, bordas sem costura, espessura de 3 mm, garantia de no mínimo 03 meses. LABORPACK / MOUSE PAD liso moldado 170 x 210 x 4mm.	und	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 55,64	R\$ 55.640,00	R\$ 58,65	R\$ 58.650,00	R\$ 54,76	R\$ 54.760,00	R\$ 4,39	8 %	3
VALOR TOTAL				R\$ 2.829.954,00		R\$ 2.820.314,00		R\$ 2.867.101,82		R\$ 2.839.113,92				

Rio Branco, 06 de Janeiro de 2021



Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário



Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação